GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINOSUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

EDITAL Nº 25/2024 - SECTIES/FAPESQ/PB
PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA O PROJETO LIMITE DO VISÍVEL VAGAS REMANESCENTES

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ/PB, em parceria com a Secretaria da Ciência, Tecnologia,

Inovação e Ensino Superior da Paraíba – SECTIES/PB, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado da

interposição de recursos da homologação das inscrições para a seleção de vagas remanescentes para estudantes

egressas(os) da Rede Estadual de Ensino da Paraíba que estejam interessadas(os) em exercer as atividades discentes nos cursos

de Análise de Desenvolvimento de Sistemas e Ciência de Dados, observadas as disposições contidas neste Edital.

RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO

NOME DO CANDIDATO RECURSO RESPOSTA SITUAÇÃO

Caio Silva Oliveira Carvalho
Candidato solicita reanálise
alegando que enviou documentação
conforme solicitado.

Documento solicitado não foi inserido na
proposta e de acordo com o edital não
serão aceitos documentos enviados fora
do prazo.

INDEFERIDO

Daniel de Oliveira Grandino
Candidato solicita reanálise
alegando que enviou documentação
conforme solicitado.

Não foi possível verificar a autenticidade
dos documentos assinados via Gov.br
(assinatura corrompida ou desconhecida).

INDEFERIDO

Daniel Valentim
Candidato solicita reanálise
alegando que enviou documentação
conforme solicitado

Não foi possível verificar a autenticidade
dos documentos assinados via Gov.br
(assinatura corrompida ou desconhecida).

INDEFERIDO

Denilson Valentim
Candidato solicita reanálise
alegando que enviou documentação

Não foi possível verificar a autenticidade
dos documentos assinados via Gov.br

INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINOSUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

conforme solicitado. (assinatura corrompida ou desconhecida).

Gabriel Lucena Mesquita Marinho

Candidato solicita reanálise
alegando que enviou documentação
conforme solicitado.

Não foi possível verificar a autenticidade
dos documentos assinados via Gov.br
(assinatura corrompida ou desconhecida).

INDEFERIDO

João Belarmino do Carmo Neto
Candidato envia documentos
corrigidos por e-mail e solicita que
sejam considerados.

De acordo com os itens 7.6 O candidato
que não enviar a documentação exigida
no item 7.2.3 no ato da inscrição será
automaticamente eliminado do certame.

INDEFERIDO

Juan leite da Silva
Candidato envia documentos
corrigidos por e-mail e solicita que
sejam considerados

De acordo com os itens 7.6 O candidato
que não enviar a documentação exigida
no item 7.2.3 no ato da inscrição será
automaticamente eliminado do certame.

INDEFERIDO

Kalleu Douglas Ferreira Barbosa

Candidato informa que não enviou
RG e CPF, pois já estavam salvos
no sistema quando havia submetido
a proposta no Edital nº 16/2024.
O candidato encaminhou
documentos por e-mail e solicita
que sejam considerados.

De acordo com os itens 7.6 O candidato
que não enviar a documentação exigida
no item 7.2.3 no ato da inscrição será
automaticamente eliminado do certame.

INDEFERIDO

Laylane Tainar Silva Estevam
Candidato envia documentos
corrigidos por e-mail e solicita que
sejam considerados

De acordo com os itens 7.6 O candidato
que não enviar a documentação exigida
no item 7.2.3 no ato da inscrição será
automaticamente eliminado do certame.

INDEFERIDO

Luan Gabriel Vicente da Silva
Candidato solicita reanálise
informando que anexou todos os

Não foi possível verificar a autenticidade
dos documentos assinados via Gov.br

INDEFERIDO

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E ENSINOSUPERIOR - SECTIES

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA - FAPESQ

documentos corretamente. (assinatura corrompida ou desconhecida).

Vinicius Marinho Rodrigues Frade
Candidato solicita reanálise
informando que enviou declaração
com as médias.

Foi verificado que o candidato enviou
declaração contendo médias de
Português e Matemática.

DEFERIDO

Vinicius Martins de Freitas
Candidato solicita uma nova
tentativa para entrar na vaga.

Candidato não se enquadra nos requisitos
do item  1.2. Foi verificado que o
candidato concluiu o ensino médio em
2017, não  se encaixando, dessa forma,
nos requisitos obrigatórios para
participação do projeto.

INDEFERIDO

Tayrone Silva Filho
Candidato solicita reanálise
alegando que atende todos os
requisitos do item 7.2.3.

Não foi possível verificar a autenticidade
dos documentos assinados via Gov.br
(assinatura corrompida ou desconhecida).

INDEFERIDO

Campina Grande, 11 de Julho de 2024.

Antonio Guedes Rangel Junior

Presidente da FAPESQ